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INTABACO INTABACO
Capitulo : 5140

Marzo
2017
CUENTA DESCRIPCION INGRESOS
1.4.1.2.03 Transfencia Corrientes recibidas del Poder Ejecutivo 24,121,973.58
1.5.1.1.99 Otras ventas de mercancias 176,140.00
1.5.1.2.99 Otras ventas de servicios
24,298,113.58
3.1.1.1.01 Disminucion de disponibilidades internas
3.2.1.1.01 Incremento de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,397,172.50
25,695,286.08
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Instituto Nacional del Tabaco

INTABACO

Capitulo : 5140

1972

0001

2.1.1.1.01
2.1.1.2.04
2.1.2.2.04
2.1.3.2.01
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.2.01
2.24.1.01
2.4.1.2.02

0002

2.1.1.1.01

2.1.1.2.02
2.1.1.2.04

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REP. DOM.

Direccion y Coordinacion Técnica

Sueldos fijos

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Gastos de representacion en el pais
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacién

Viaticos fuera del pais

Pasajes

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Gestion Administrativa y Financiera
Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal
Sueldos al personal por servicios especiales

Devengado

25,695,286.08

4,768,978.58

3,349,638.00
232,484.00
328,000.00
40,000.00
249,913.49
254,330.72
31,378.47
141,600.00
30,355.50
81,278.40
0.00
30,000.00

7,735,520.80
1,902,296.00

338,375.00
667,304.00

/¢
INTABACO

Marzo 2017

Pagado Variacion

21,029,924.10 1,397,172.50

4,915,883.08 -146,904.50
3,349,638.00 0.00
232,484.00 0.00
328,000.00 0.00
40,000.00 0.00
249,913.49 0.00
254,330.72 0.00
31,378.47 0.00
141,600.00 0.00
8,260.00 22,095.50
81,278.40 0.00
189,000.00 -189,000.00
10,000.00 20,000.00
7,464,602.41 270,918.39
1,902,296.00 0.00
338,375.00 0.00
667,304.00 0.00



2.1.1.3.01
2.1.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.3.1.01
2.2.5.8.01
2.2.6.1.01
2.2.6.2.01
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06
2.2.84.01
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.3.1.1.01
2.3.2.4.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.5.4.01
2.3.6.1.01
2.3.6.3.01
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.2.06

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Prestacion laboral por desvinculacion

Proporcion de vacaciones no disfrutadas

Prima de transporte

Compensacion servicios de seguridad
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Servicios telefénico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y televisidn por cable

Energia eléctrica

Agua

Viaticos dentro del pais

Otros alquileres

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura
Seguro de bienes muebles

Mantenimiento y reparacion de equipos sanitarios y de laboratorio
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevac
Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios de capacitacién

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Alimentos y bebidas para personas

Calzados

Productos de artes graficas

Libros, revistas y periddicos

Productos medicinales para uso humano

Articulos de caucho

Productos de cemento

Productos ferrosos

Piedra, arcilla y arena

Gasolina

Gasoil

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

246,816.00
0.00

0.00
99,750.00
36,000.00
223,674.94
223,990.35
33,546.66
150,707.89
62,647.87
3,973.38
191,343.23
11,161.00
107,600.00
629,559.50
0.00
258,085.37
0.00
233,855.94
0.00

0.00
-11,800.00
52,258.44
0.00

0.00

0.00
28,867.26
6,800.00
0.00

0.00

0.00
1,133,359.31
969,667.69
0.00

246,816.00
0.00

0.00
99,750.00
36,000.00
223,674.94
223,990.35
33,546.66
385,946.96
126,152.17
7,953.63
365,648.17
17,562.00
196,500.00
0.00

0.00
241,824.49
0.00
44,250.00
0.00
6,000.00
0.00
155,476.90
0.00

0.00

0.00
20,272.26
0.00

0.00

0.00

0.00
1,068,354.91
1,036,262.69
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-235,239.07
-63,504.30
-3,980.25
-174,304.94
-6,401.00
-88,900.00
629,559.50
0.00
16,260.88
0.00
189,605.94
0.00
-6,000.00
-11,800.00
-103,218.46
0.00

0.00

0.00
8,595.00
6,800.00
0.00

0.00

0.00
65,004.40
-66,595.00
0.00



2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.5.01
2.3.9.8.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.5.1.01
2.6.5.4.01
2.8.4.2.03

0003

2.1.1.1.01
2.1.1.2.02
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.3.1.4.01
2.3.5.3.01
2.3.7.2.05

0004

2.1.1.1.01
2.1.1.2.04
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.7.3.01
2.2.8.6.01

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina e informatica

Utiles de cocina y comedor

Otros repuestos y accesorios menores

Equipo computacional

Electrodomésticos

Maquinaria y equipo agropecuario

Sistemas de aire acondicionado, calefaccidn y refrigeracion industrial y ct
Obligaciones negociables de Instituciones financieras monetarias

Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Produccion

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Jornales

Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Madera, corcho y sus manufacturas
Llantas y neumaticos

Insecticidas, fumigantes y otros

Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional

Sueldos fijos

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Instalaciones temporales

Eventos generales

81,638.96
43,120.01
0.00
3,422.00
0.00
7,500.00
0.00

0.00

0.00

8,656,179.66

2,693,598.00
844,152.59
718,042.33
1,748,181.66
801,700.00
301,736.40
302,161.73
46,106.95
1,200,500.00
0.00

0.00

508,906.96

360,100.00
5,750.00
42,000.00
25,938.78
25,975.35
3,184.83
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
20,645.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,455,679.66

2,693,598.00
844,152.59
718,042.33
1,748,181.66
801,700.00
301,736.40
302,161.73
46,106.95
0.00

0.00

0.00

462,948.96

360,100.00
5,750.00
42,000.00
25,938.78
25,975.35
3,184.83
0.00

0.00

81,638.96
43,120.01
0.00
-17,223.28
0.00
7,500.00
0.00

0.00

0.00

1,200,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,200,500.00
0.00
0.00

45,958.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



2.2.8.7.06
2.3.9.6.01

0005

2.1.1.1.01
2.1.1.2.02
2.1.1.2.04
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.3.9.9.01

4.1.1.1.01

4.2.1.1.01

Otros servicios técnicos profesionales
Productos eléctricos y afines

Apoyo a la Industrializacion y Manejo post-cosecha

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Productos y Utiles Varios n.i.p

Incremento de disponibilidades internas

Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo

0.00 0.00 0.00
45,958.00 0.00 45,958.00
757,510.60 730,809.99 26,700.61
524,000.00 524,000.00 0.00
40,100.00 40,100.00 0.00
60,170.00 60,170.00 0.00
12,000.00 12,000.00 0.00
44,260.81 44,260.81 0.00
44,323.20 44,323.20 0.00
5,955.98 5,955.98 0.00
26,700.61 0.00 26,700.61
3,268,189.48 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

25,695,286.08 21,029,924.10 0.00
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